平成２８年２月２４日

株式会社 高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

地域金融機関による「薩長土肥包括連携協定」の締結について

高知銀行・幡多信用金庫（高知県）、南日本銀行（鹿児島県）、東山口信用金庫（山口県）、佐賀共栄銀行（佐賀県）共同企画

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、平成３０年に明治維新１５０周年を迎えることから、明治政

府で活躍した人材を多く輩出した薩摩、長州、土佐、肥前藩にゆかりのある幡多信用金庫・南日

本銀行・東山口信用金庫・佐賀共栄銀行と「薩長土肥包括連携協定」を締結し、各県の資源を有

効に活用した様々な活動をサポートしていくことといたしましたので、お知らせいたします。

鹿児島県（薩摩）・山口県（長州）・高知県（土佐）・佐賀県（肥前）の４県は、平成２７年８月

３１日に広域観光プロジェクト「平成の薩長土肥連合」を締結し、様々な観光キャンペーンを実

施しており、参加金融機関が連携して地域経済の発展や活性化に貢献してまいります。

１．「薩長土肥包括連携協定」の概要

参加金融機関

高知銀行

幡多信用金庫

南日本銀行

東山口信用金庫

佐賀共栄銀行

高知県高知市堺町２番２４号

高知県四万十市中村京町一丁目１７番地

鹿児島県鹿児島市山下町１番１号

山口県防府市天神一丁目１２番１８号

佐賀県佐賀市松原四丁目２番１２号

協定締結日 平成２８年３月３日

目的

各金融機関が相互に連携して、各県の資源を有効に活用した協働による活

動を推進していくことで、それぞれの地域の発展およびお客さまへのサー

ビスの向上に資することを目的としています。

具体的な取組み

４県の観光や経済など幅広い分野における交流支援

各金融機関のお取引先にビジネスマッチング等を通じた協働による支援

各金融機関の協働による商品・サービスの開発

各地域における地方創生総合戦略の支援等に関する情報交換

こうぎん

 ２．連携協定締結式について

内容 「薩長土肥包括連携協定」締結式

日時
平成２８年３月３日（木）

１５：３０～１６：００

場所
冷泉閣ホテル 川端

（福岡県福岡市博多区上川端町８－２１）

出席予定者

（敬称略）

高知銀行     取締役頭取 森下勝彦

幡多信用金庫   理事長   松田 基

南日本銀行    取締役頭取 森 俊英

東山口信用金庫  常務理事  平岡 美樹

佐賀共栄銀行   取締役頭取 二宮 洋二

以 上

本件に関するお問い合わせ

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当：森岡 TEL 088-871-1190